INDICAÇÃO 158/2022

Aquisição de um Caminhão do tipo espargidor

para o Município de Pedra Bela.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, para que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente estude a viabilidade realizar a aquisição de um Caminhão do tipo espargidor

para o Município de Pedra Bela.

Justificativa:

A aquisição de um Caminhão do tipo espargidor para o Município de Pedra

Bela seria de grande valor para a infraestrutura e manutenção de estradas, visto que detém

em seu tanque emulsões asfálticas de aquecimento e bombeamento para pavimentar o

solo de rodovias e vias públicas.

Assim, o pedido mostra-se considerável, visando necessidades do município

e o desenvolvimento de sua infraestrutura.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já, agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 11 de outubro de 2022.

Daniel Marciano Basilio

- Vereador -